
NUMERO 4.246

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE
DELEGACION PROVINCIAL DE GRANADA

EDICTO

Acordado por la Viceconsejera de Medio Ambiente de
la Junta de Andalucía con fecha 24 de febrero de 2006, el
deslinde parcial de la vía pecuaria “Cañada Real de Salar
a Alhama y Málaga”, con una longitud de 1.500 metros,
situada en el término municipal de Alhama de Granada,
de esta provincia y, de conformidad con lo establecido
en la Ley 3/1995, de Vías Pecuarias y en el artículo 19.2.
del Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía, aprobado por Decreto 155/1.998,
de 21 de julio, se hace público para general conoci-
miento, que las operaciones materiales darán comienzo
el día 30 de mayo, a las 10,00 horas, siendo el punto de
reunión el Ayuntamiento de Alhama de Granada.

Así mismo tal como lo previene el artículo 59 de la Ley
30/92 de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y Procedimiento Administrativo Común, modifi-
cado por la ley 4/99, de 13 de enero (B.O.E. nº 12 de 14
de enero), el presente anuncio servirá como notificación
a los posibles interesados no identificados, a los titulares
de bienes y derechos que sean desconocidos, a aquellos
respecto de quienes sea ignorado su paradero y a los
que intentada la correspondiente notificación no se hu-
biera podido practicar la misma.

Relación de propietarios afectados en el expediente:
Nombre R. Catastral
AYTO. DE ALHAMA DE GRANADA . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/9013

D. P. M. AMBIENTE DE GRANADA  . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/9012

CORTES OLMOS, RICARDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/397

DESCONOCIDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/9000

EDIFICIO NUEVO ASERRADERO, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . .6/447

ESTADO M.M. AMBIENTE C.H. GUADALQUIVIR  . . . . . . .6/9005

ESTADO M.M. AMBIENTE C.HIDROGRAFICA  . . . . . . . . .6/9014

LOPEZ RAYA, CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/408

MORALES RUIZ, CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/449

MORENO MONTES, JUAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/398

MUÑOZ CALVO, VIRGINIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/437

ORTUZAR VICARIO, CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/448

RAMOS CENTENO, PEDRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/440

RAYA GUERRERO, REMEDIOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/407

RETAMERO RETAMERO, MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/392

RODRIGUEZ MALDONADO JOSE Y MAS  . . . . . . . . . . . . .16/21

RODRIGUEZ MALDONADO, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . .16/21

RODRIGUEZ MALDONADO, JUAN LUIS  . . . . . . . . . . . . . .16/21

RODRIGUEZ MALDONADO, JUAN LUIS  . . . . . . . . . . . . . .6/383

ROMERO ARIAS, CLAUDIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/446

ROMERO ARIAS, MANUELA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/443

ROMERO VICARIO JUAN Y MAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/450

ROMERO VICARIO, BERNARDINO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/450

ROMERO VICARIO, GABRIEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/450

RUIZ MAESTRE, MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/399

SOCIEDAD COOPERATIVA LOS TAJOS . . . . . . . . . . . . . . .6/400

VEGA MALDONADO, SALVADOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/391

VELASCO CORTES, FRANCISCO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/451

VELASCO MUÑOZ, ANA MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/427

NOMBRE N. FINCA
FLORES PEREZ, ANGUSTIAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/451

MORENO MONTES, JUAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/398

MORENO PEREZ, ANTONIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/451

RETAMERO RETAMERO, MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/398

RODRIGUEZ MALDONADO, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . .16/21

RODRIGUEZ MALDONADO, JOSE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16/21

RODRIGUEZ MALDONADO, JUAN LUIS  . . . . . . . . . . . . . .6/383

RODRIGUEZ MALDONADO, JUAN LUIS  . . . . . . . . . . . . . .16/21

RODRIGUEZ MALDONADO, RICARDO  . . . . . . . . . . . . . . .16 /21

ROMERO VICARIO, BERNARDINO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/450

ROMERO VICARIO, GABRIEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/450

ROMERO VICARIO, JUAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/450

TAJOS, SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA  . . . . . . . .6/400

VEGA MALDONADO, SALVADOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6/391

Granada, 6 de abril de 2006.-El Delegado Provincial,
P.A., el Secretario General (Decreto 206/2004 de 11.5),
fdo.: Rafael Padial Cejudo.

NUMERO 4.141

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE EMPLEO
DELEGACION PROVINCIAL DE GRANADA

EDICTO

N/Rfra.: Servicio Admón. Laboral.
Relaciones Colectivas.
Expte.: 6/2006
Sector: limpieza pública viaria, riegos, recogida, trata-

miento y eliminación de residuos, limpieza y conserva-
ción de alcantarillado.

Código de convenio: 1802035

Visto el texto del Convenio Colectivo de Trabajo para
el sector de limpieza publica viaria, riegos, recogida, tra-
tamiento y eliminación de residuos, limpieza y conserva-
ción de alcantarillado de la provincia de Granada (Código
de Convenio 1802035), acordado de una parte por Ase-
lip, y de otra por los sindicatos CC.OO., U.G.T. y C.I.T.
presentado el día 6 de abril de 2006 ante esta Delegación
Provincial, y de conformidad con el artículo 90 y concor-
dantes del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 1
/1995, de 24 de marzo, Real Decreto 1040/1981, de 22 de
mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios Colecti-
vos de Trabajo, y demás disposiciones legales pertinen-
tes, esta Delegación Provincial, ACUERDA:

Primero.- Ordenar la inscripción del citado convenio
colectivo en el correspondiente Registro de esta Delega-
ción Provincial.

Segundo.- Remitir el texto original acordado, una vez
registrado, al Centro de Mediación, Arbitraje y Concilia-
ción para su depósito.

P Á G .   8 n G R A N A D A ,   J U E V E S ,   2 7    D E   A B R I L   D E   2 0 0 6   n B. O. P.   N Ú M .   7 9



Tercero.- Disponer la publicación del indicado texto
en el Boletín Oficial de la Provincia.

Granada, 6 de abril de 2006.-El Delegado Provincial,
P.S.R. Decreto 21/85, el Secretario Genera, fdo.: Manuel
José Pertíñez Carrasco.

Reunidos en la ciudad de Granada, el día 4 de abril de
2006, los componentes de la Comisión Negociadora de
las condiciones de Trabajo del sector de la limpieza pú-
blica de Granada, con la asistencia del Director General
de Trabajo y Seguridad Social y el Delegado Provincial
de Empleo, se llega a los siguientes acuerdos:

PRIMERO.- Las partes se ratifican en los puntos 1, 2, 3
y 4 del acuerdo alcanzado el día 10 de junio de 2005 que
a continuación se trascriben:

“1º.- El convenio colectivo tendrá carácter provincial.
2º.- La jornada laboral será de 35 horas semanales y

su distribución será la acordada en cada contrata. Será
de aplicación a los vencimientos de contratas vigentes o
a su renovación. Es voluntad de las partes que esta jor-
nada se implante el 1 de enero de 2008 y obligatoria-
mente, en los casos de fuerza mayor, antes del día 31 de
diciembre de 2010.

3ª.- Se respetarán las condiciones más beneficiosas
que a titulo individual o colectivo tengan los trabajadores
incrementándose en la misma proporción que el con-
junto de las retribuciones.

4º.- No se incluirá cláusula de indemnidad en el con-
venio 2004-2010”.

SEGUNDO.- En cuanto al punto 5ª sobre retribuciones
se determina que:

a) Año 2004: la subida salarial para el año 2004 será
del 4,1% que se abonará en el recibo salarial del mes de
abril de 2006.

b) Año 2005: la subida salarial para el año 2005 será
del 2,9% + 09% que se abonará en el recibo salarial del
mes de abril de 2006.

c) Año 2006: la subida salarial para el año 2006 será
del IPC más el 0,9%, revisable al IPC a 31 de diciembre
de 2006. Se actualizará en la nómina del mes de abril.

d) Año 2007: la subida salarial para el año 2007 será
del IPC más el 0,9%, revisable al IPC a 31 de diciembre de
2007. Aquellas empresas que vengan abonando cantida-
des a cuenta de salarios, deducirán dichas cantidades del
resultado de aplicar los porcentajes antes señalados.

e) Subida lineal para el año 2005: en el año 2005 se
abonará una subida lineal de acuerdo con los siguientes
tramos:

1. Perceptores de hasta 900 euros mensuales: 900 eu-
ros/año.

2. Perceptores de entre 901 euros hasta 1200 euros:
600euros/año.

3. Perceptores a partir de 1.200,1 euros mensuales:
300euros/año.

Dicha paga formará parte de la masa salarial y se abo-
nará antes del 31 de mayo de 2006.

f) Subida lineal para el año 2006: la subida salarial li-
neal para el año 2006 que resulte de lo anteriormente ex-
puesto se abonará en el mes de septiembre de 2006.

g) Subida lineal para el año 2007: la subida salarial li-
neal par el año 2007 que resulte de lo anteriormente ex-
puesto se abonará en el mes de enero 2007.

TERCERO.- Es voluntad de las partes, que a partir del día
1 de enero de 2008, entre en vigor la siguiente tabla salarial:

Conductor de día  . . . . . . . . . .24.000 euros/año
Conductor de noche  . . . . . . .25.500 euros/año
Peón de día . . . . . . . . . . . . . . .19.500 euros/año
Peón de noche  . . . . . . . . . . . .21.000 euros/año
Encargado/capataz . . . . . . . . .27.700 euros/año
Las cantidades anteriormente reseñadas se incremen-

tarán con el IPC anual más el 0,9% desde el día 1 de
enero de 2004 hasta el 31 de diciembre de 2010.

Si antes del año 2010 se produce el vencimiento o
prórroga de una contrata, las retribuciones anuales bru-
tas para cada una de las categorías aceptadas será la de
la tabla de referencia con los incrementos del IPC más
0,9 que le correspondan en ese momento.

CUARTA.- A los efectos de que el presente acuerdo
tenga el carácter de convenio estatutario se acuerda lo
siguiente:

A.- Ambito temporal: el presente convenio entrará en
vigor el día 1 de enero de 2004, con vigencia hasta 31 de
diciembre de 2010, con independencia de la fecha de pu-
blicación en el BOP de Granada, a excepción de lo refe-
rido al número de horas de trabajo semanal que se apli-
cará de conformidad con la cláusula 2ª del acuerdo del
día 10 de junio de 2005.

Una vez terminada su vigencia inicial o la de cual-
quiera de sus prorrogas anuales, continuará rigiendo
hasta que sea sustituido por otro.

B.- Denuncia y revisión: cualquiera de las partes fir-
mantes del presente convenio, podrá solicitar de la otra
la revisión o negociación del mismo.

La denuncia deberá hacerse por escrito con un mí-
nimo de un mes de antelación al vencimiento de su pe-
riodo de vigencia o de cualquiera de sus prórrogas, de-
biéndose enviar copia a efectos de registro al organismo
competente para ello.

La parte que promueva la negociación deberá presen-
tar propuesta concreta sobre los puntos y contenidos
que comprenda la revisión o negociación solicitada, de-
biendo reunirse las partes transcurrido un mes desde la
recepción de la propuesta.

C.- Comisión Paritaria: se crea una Comisión Paritaria
que estará compuesta por doce miembros, seis por la
Parte Sindical y seis por la Patronal, todo ello en propor-
ción a la representación que ostenta la parte social den-
tro del sector.

Los acuerdos se adoptarán por la mayoría de cada
parte firmante del presente convenio, y cuando se trate
de interpretar este, los acuerdos tendrán la misma efica-
cia que la norma interpretada.

En caso de que existan discrepancias en el seno de la
Comisión, el procedimiento de solución de dichas dis-
crepancias consistirá en el sometimiento de las partes al
Sistema Extrajudicial de resolución de Conflictos Labora-
les de Andalucía (SERCLA), tanto individuales como co-
lectivos.

B. O. P.   N Ú M .   7 9   n G R A N A D A ,   J U E V E S ,   2 7    D E   A B R I L   D E   2 0 0 6   n P Á G .   9



D.- Ambito funcional: El ámbito funcional del presente
convenio será el establecido por el Convenio Colectivo
Nacional del sector de limpieza pública viaria, riegos, re-
cogida, tratamiento y eliminación de residuos, limpieza y
conservación de alcantarillado.

Y en prueba de conformidad, y para constancia, se
adjunta el texto integro del Acuerdo de 10 de junio de
2005, firmado por las mismas partes que firman el pre-
sente, siendo las catorce treinta horas del día al principio
indicado.

Reunidos en la ciudad de Granada, el día 10 de junio
de 2005, la Comisión Negociadora de las Condiciones de
Trabajo del sector de la limpieza pública de Granada,
acuerdan:

1º.- El convenio colectivo tendrá carácter provincial.
2º.- La jornada laboral será de 35 horas semanales y

su distribución será la acordada en cada contrata. Será
de aplicación a los vencimientos de las contratas vigen-
tes o a su renovación. Es voluntad de las partes que esta
jornada se implante el 1 de enero de 2008 y obligatoria-
mente, en los casos de fuerza mayor, antes del 31 de di-
ciembre de 2010.

3º.- Se respetarán las condiciones más beneficiosas
que a título individual o colectivo tengan los trabajado-
res. Incrementándose en la misma proporción que el
conjunto de las retribuciones.

4º.- No se incluirá cláusula de indemnidad en el con-
venio 2004-2010.

5º.- Retribuciones:
a) Se abonará de manera inmediata el 4,1% de subida

salarial del año 2004.
b) Se abonará para el año 2005 el 2,9% desde el día 1

de enero a cuenta de la subida salarial del IPC más el 0,9.
c) En el año 2005 se aplicará una subida lineal de

acuerdo con los siguientes tramos:
- Perceptores de hasta 900 euros mensuales: 900 eu-

ros/año.
- Perceptores entre 900,1 euros hasta 1.200 euros

mensuales: 600 euros/año.
- Perceptores a partir de 1.200,1 euros mensuales:

300 euros/año.
Dicha paga formará parte de la masa salarial, y se abo-

nará antes del 31 de diciembre de 2005.
d) Es voluntad de las partes, que el 1 de enero de 2008

entre en vigor la siguiente tabla salarial:
Conductor de día.  . . . . . . .24.000 euros/año
Conductor de noche  . . . . .25.500 euros/año
Peón de día  . . . . . . . . . . . .19.500 euros/año
Peón de noche  . . . . . . . . . .21.000 euros/año
Encargado/capataz . . . . . . .27.700 euros/año
Con el incremento anual del IPC más el 0,9 hasta el 31

de diciembre de 2010, desde 1 de enero de 2004.
Si antes del año 2010 se produce el vencimiento o

prórroga de una contrata, las retribuciones anuales bru-
tas para cada una de las categorías aceptadas será la de
la tabla de referencia con los incrementos de IPC más 0,9
que le correspondan en ese momento.

e) Los años 2006 y 2007, la subida salarial será del IPC
más 0,9.

Granada, 10 de junio de 2005.

NUMERO 3.875

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS
SOCIALES

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
UNIDAD DE RECAUDACION EJECUTIVA 380

EDICTO. NOTIFICACION REQUERIMIENTO DE BIENES

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4
y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común (B.O.E de 27 de noviem-
bre), según redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero (B.O.E. del 14) que modifica la anterior y la Ley
24/2001, de 27 de diciembre (B.O.E. del 31) de Medidas
Fiscales, Administrativas y del Orden Social y lo estable-
cido en el RD 1415/2004 de 11 de junio, habiéndose in-
tentado la notificación al interesado o su representante
por dos veces, sin que haya sido posible practicarla por
causas no imputables a la Tesorería General de la Segu-
ridad Social, se pone de manifiesto, mediante el pre-
sente edicto, que se encuentran pendientes de notificar
los actos cuyo interesado, número de expediente y pro-
cedimiento se especifican en relación adjunta.

En virtud de lo anterior dispongo que los sujetos pasi-
vos, obligados con la Seguridad Social indicados, o sus
representantes debidamente acreditados, podrán compa-
recer ante los órganos responsables de su tramitación en
esta Dirección Provincial, en el plazo de diez días, conta-
dos desde el siguiente a la publicación del presente edicto
en el BOP, para el conocimiento del contenido íntegro de
los mencionados actos y constancia de tal conocimiento,
en horario de 9 a 14 horas, de lunes a viernes, excepto fes-
tivos de la localidad.

Asimismo, se advierte a los interesados que, de no com-
parecer en el citado plazo, la notificación se entenderá pro-
ducida a todos los efectos legales desde el día siguiente al
vencimiento del plazo señalado para comparecer.

Contra el acto notificado, que no agota la vía adminis-
trativa, podrá formularse recurso de alzada ante la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en el plazo de un mes, contado a partir de su re-
cepción por el interesado, conforme a lo dispuesto en el
art. 34 de la Ley General de la Seguridad Social, apro-
bada por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio
(B.O.E. del día 31), de Medidas Fiscales, Administrativas
y de Orden Social, significándose que el procedimiento
de apremio no se suspenderá sin la previa aportación de
garantías para el pago de la deuda.

El Recaudador Ejecutivo, fdo.: Daniel Gonzalo Rodrí-
guez.

ANEXO I
RELACION DE REQUERIMIENTOS DE BIENES. GRA-

NADA. Fecha relación 16/01/2006.
- Razón social: Ouled Si Hammou – Said; Documento:

38 04 218 05 008576136; Expediente: 38 04 97
00128071; DNI/NIF: X0674729R; Domicilio: calle Recogi-
das, núm. 45-5ºC; C.P.: 18005; Localidad: Granada;
Causa: desconocido/a.

P Á G .   10 n G R A N A D A ,   J U E V E S ,   2 7    D E   A B R I L   D E   2 0 0 6   n B. O. P.   N Ú M .   7 9


